

# Atatürk dün Ankaraya döndü, Çankayada kabinenin fevkalâde toplantısında mühim kararlar alındı

## Fransadan açık söz ve açık hesap istiyoruz!

Fransız gazeteleri Fransız hariciyesinin gizli telkinlerine uyarak aleyhimize tezvirat yapmakla sadece kendilerini dost ve düşman gözünde bir kere daha gülünç etmiş oluyorlar. Fransa her şeyden önce bize açık hesap vermekle mükelleftir.

Fransa ile aramızdaki nokta nazar gerginliği henüz bütün cid - diyetini muhafaza etmeye devam etmektedir. Paris'ten gelen ve resmi mahafîle atfedilen haberler Fransız Başvekilinin ve hariciyesinin yeni bir teklif hazırladığını kaydetmekle beraber bu teklifin ne olacağını ve haberlerin ciddiyetine ne derece kadar itimat edilebileceğini henüz lâyıkile tak - dir eder vaziyette değiliz. Ancak, bugün için muhakkak olan tek şey varsa o da yeni, dostane, makul ve mantıklı yola avdet edilmedikçe Fransanın bütün hata ve mesu - liyetleri uhdesinde bulundurulması - dır. Fransız gazeteleri ve Fransız radyoları da Fransız hariciyesinin gizli telkinlerine uyarak aleyhimize neşriyata başlamışlardır. Her türlü akıl ve mantık mülâhazasının ve bütün realitelerin dışında kalan bu tedbirin istihdaf ettiği maksat aşıkardır.

Türkiyeyi revizyonistçi göster - mek ve dostluk muhitlerimizde aleyhimize bir hava uyandırmak - tır. Dün de Açık Söz, sütunlarında izah ettiğimiz gibi Türkiyenin re -

vizyonist olması şöyle dursun bi - lâkis sulh severlikte en ileri ma - nâda bir devlet olduğunu yer yü - zünde takdir etmeyecek bir devlet var mıdır?.. Hele dostlarımızı ve dost muhitlere gelince, onlar Türk devletinin mevcut muahedeleri ta - mamı tamamına muhafazaya âzim bir politikaya sahip olduğunu her şeyden üstün bilir ve bulurlar. Fransız matbuatı, Fransız harici - yesinin içine yuvarlandığı hata çukurundan kurtulmak için orta - ya attığı tezyirlere âlet olmakla bu vadiye kendini dost ve düşman gözünde bir kerre daha gülünç et - miş oluyor.

Fransa her şeyden önce bizim ilhakçı olduğumuz propagandasına hız verip dost - larımızın zihinlerine şüphe düşür - miye çalışacağı yerde bize ve bi - zimle beraber bütün dünyaya açık hesap vermiye mecburdur. Bu me - cburiyeti sıralayan sebeplerin itti - ham sırası da şudur:

a - Fransa 1921 muahedesinde Türkiyeye karşı müteahhit olduğu  
**Emem İzzet Benice**  
(Devamı 3 üncü sayfada)

## Zekeriyya sofrası'ndan çıkan tehdit hâdisesi

### Aka, bizi tehdit eden Bayana cevap veriyor

Üstad diyor ki: "Evet doğrudur. Bu Bayana çok eskiden tanışıyoruz.."



Üstad Aka Gündüz avcı kıyafetle bir tören gününde İç Bakanı ve Parti Genel Sekreteri Şakrî Kaya tarafından tebrik ediliyor

Aka Gündüzün bütün yaz çalışarak gazetemiz için hazırladığı "Zekeriyya sofrası" adlı romanının daha neşrine başlamamışken kopardığı

## Siyaset Barometresi

9-1-1937

### Son vaziyet

\* Bir Fransız gazetesinin Berlin'den aldığı habere göre, Almanya, İspanya'da General Franco'nun bu işi iki ayda bitirmesi için bütün gayretini sarfedecektir.

\* Gönüllüler meselesi hakkında Almanya ile İtalyanın Fransız ve İngiliz notalarına karşı gönderdikleri mukabil teklifler, yeni müzakerelere zemina teşkil etmeğe müsait olarak telâkki edilmektedir.

\* Filistin'deki İngiliz tahkik heyeti, Arap reislerini talepleri karşısında İngiltereye avdetini bir müddet daha tehir etmiştir.

fırtınanın heyecanı devam etmekte dir. Bizi tehdit eden bayanın mektubunu neşretmiş, Ankarada bulunan Aka Gündüzden de bu mektup hakkında ne diyeceğini tel - grafla sordüğümüzü kaydetmiş - tik. Aynı zamanda Ankaradaki Hususî Muhabirimizi de kendisile görüşüp büyük edibin cevabını alma - nya memur etmiştik.

Ankaradaki muhabirimizin üs - tadla yaptığı mülâkâtı aynen neş - rediyoruz :

Ankara 7 - Aka Gündüzü bu gün parti umumî merkezinden çıkarken buldum. Kendisile beraber Anadolu ajansına geldik. Orada gazeteyi, sizden aldığım telgrafı kendisine gösterdim. Güldü:

- Ben de bir telgraf aldım ...  
Dedi, sonra birdenbire yuvar -  
(Devamı 6 ncı sayfada)

## Çenevrede Türkiyenin Milletler Cemiyetinden çekilmesi şayiası dolaşıyor

### Yeni bir teklif

## Sancağın gayri askerî bir hale getirilerek Türkiye ve Fransanın garantisi altında bir federasyon teşkilinden bahsediliyor

### Atatürk Ankarada

Ankara 8 (A.A.) - Cenubî Anadolu'da seyahate çıkmış bulunan Atatürk, hükümetin daveti üzerine bugün saat 18-30 da Ankaraya avdet buyurmuş ve Çankaya köşkünde icra vekillerine riyaset etmiştir.

### Projemiz Hazır!

Ankara 8 (A.A.) - Anadolu Ajansının mevzuat maddelerinde haber aldığına göre, dün Fransa hariciye müsteşarı M. Vienot Paris büyük Elçimiz Suad Davazı davet ederek uzun bir mülâkatta bulunmuş. Çok dostane bir şekilde cereyan eden görüşme esnasında M. Vienot istihraftan dönmeye yaklaşan başvekil m. Blumun Sancak meselesinde her iki tarafı tatmin edebilecek bir  
(Devamı 3 üncü sayfada)

### Konseyde müzakerelere geri bırakıldı

Cenevre, 8 (A.A.) - Havas Ajansı bildiriyor: Milletler Cemiyeti mehafili, İskenderun meselesinin Milletler Cemiyeti Konseyinin müzakerelerinde sıraya konulmasından evvel, Türkiyenin Cemiyetten çekilmesini veyahut enerjik siyasi ve askerî kararlar almasını gayri muhtemel telâkki etmektedir. Mafih, eğer tatmin edilmezse, Türkiyenin kendi hattı hareketini tamamen değiştirmesi muhtemeldir.

Türk mehafili, Reiscümhur Atatürk'ün, Sancak Türk ahalisinin Suriyeye ve umumiyetle Araplara bağlı kalmasını menetmiye azmelenmiş bulunduğunu bildirmekte - dir.

Türk murahas heyeti, muhtemel olarak, Sancak gayri askerî bir hale getirilerek, Türkiye ve Fransa tarafından birlikte garanti edilmiş bir «Suriye - Lübnan - İ -  
(Devamı 6 ncı sayfada)

## Türk talebi nazarı dikkate alınmazsa

Kudüs 8 (A.A.) - D. N. B. bildiriyor. Beyruttan bildirildiğine göre Sancakda Türkler ile diğer ahalinin bir kısmı arasındaki gerginlik tehlikeli bir şekil almaktadır. Eğer Fransa, Türk talebini nazarı dikkate almazsa, Sancak meselesinin cebri bir surette halledilmesinden korkulmaktadır.

Ankara 8 (A.A.) - Anadolu Ajansının istihbarına göre, Türk hükümeti, Fransız hükümetiyle biltilâf İskenderun meselesinin Milletler Cemiyeti konseyinin 21 İkincikanun ruznamesine konulması için icab eden teşebbüslerde bulunmasını rapörtör B. Sandler'den rica etmiştir.

## Müzakereler Konsey içtimainına Kadar bırakılıyor

Paris 8 (A.A.) - D. N. B. Ajansı bildiriyor: Dış işleri bakanlığı müsteşarı, dün, yakın şarktaki Fransız kuvvetleri kumandanı General Oesinger ile müzakerede bulunmuş, bilahare Türkiye büyük elçisi ile iki saat konuşmuş.

Türk Matbuatının sancak meselesindeki şiddetli neşriyatının, müzakerelere devam için havayı çok güçleştirdiği tebarüz ettirmektedir.

Sanıldığına göre, Fransa ve Türkiye hükümetleri, bilahare doğrudan doğruya müzakerelere başlamak üzere, bugünkü müzakereleri Milletler Cemiyeti konseyinin içtimainına kadar tatil etmek hususunda mutabık kalmışlardır. Fakat her halde müzakereler katdedilmemiştir.

### Yarın:

Matbuattan şikâyet  
Yazan: Ş. H. Ergökmen



Türk neferi, memleketin her sınırında bekler, hiç bir zaman mütecaviz değildir. Fakat her zaman da müteyakkızdır ve vazifesini bilir

## "AÇIK SÖZ"

Türk edebiyat ve romancılığının dört büyük imzası ile dört büyük roman neşretmeğe hazırlanıyor..

• Aka Gündüz • Nizamettin Nazif • İskender Fahrettin • Emem İzzet



"Zekeriyya Sofrası"

"AYGIR"

"Pınar Başında Ölen Kız"

"Kaldırım Kızı"

Bu dört eser birer hafta fasıla ile ardarda başlayacak. Bakalım bu dört imzadan hangisi bu yıl daha fazla beğenilecek?



# SON HABERLER

ANKARA - MEMLEKET ve.. BÜTÜN DÜNYA'DAN..

## İtalya Milletler Meclisinin bu toplantısına gelecek

Cenevre 8 (A.A.) — Zecri tedbirlerin tatbikindenberi İtalyanın ilk defa olarak 18 Kânunusaniye Milletler Cemiyetinin mesaisine iştirak edecek zannedilmektedir.

## Londrada gripten bir haftada 325 kişi öldü

Londra 8 (A.A.) — Bir müddetlerdenberi Londrada şiddetli grip hüküm sürmektedir.

Geçen hafta Londrada ve İngiltere ile Gal'in diğer büyük şehirlerinde gripten 325 kişi ölmüştür. Bir hafta evvel 97 kişi ölmüştü.

Londra şehrinde geçen hafta gripten 128, bronşitten 119 ve zatürreden 215 ölü kaydedilmiştir.

## Bulgarların Yugoslavya ile imzalayacakları misak Balkan sulhunu kuvvetlendirecek bir hâdisedir...



[Bulgaristanla Yugoslavya arasında yapılan yeni muahede vesilesiyle dört devleti birbirine bağlayan dostluk ve ittifak muahedeleri: 1- Türkiye ile Yunanistan dost ve müttetiklerdir. 2- Türkiye, Yunanistan ve Yugoslavya Balkan antantının müttelik uzularındadır. 3- Türkiye ile Yugoslavya dost ve müttetiklerdir. 4- Türkiye ile Bulgaristan 1929 muahedesini mücbirince dost ikt devletlerdir. 5- Bulgaristan ile İtalya kralık hanedanları arasında sithriyet vardır.]

Atınada çıkan yarı resmi Mesaje Daten gazetesi, yakında Belgratta imzalanacak olan Bulgar - Yugoslav paktına tahsis ettiği bir baş yazısında şunları söylüyor:

«Yugoslavya ile Bulgaristan arasında bir ademi tecavüz misakı imzalanmak üzeredir. Teklifi yapan Bulgaristan ve Bulgaristan Türkiye ile 1929 dan beri bu şekilde bir misakla bağlanmış bulunmaktadır. Misak ilk 5 senelik müddeti bitince, 1934 de tecdit edilmiştir.

Zaten, daha Kral Aleksandr hayatta iken, Yugoslavya ile Bulgaristan arasında münasebetler salâha yüz tutmuştu. Umumi Harpten sonra, bu iki memleket arasındaki münasebetler bir defa daha Balkan sulhunu tehdit eden bir yol almıştı. Hatta Sırp - Bulgar hududunda patlamak üzere olan tüfekleri, büyük devletlerin müdahalesi tutmaya muvaffak oldu. Gerginlik o kadar kuvvetle kendisini muhafaza etti ki, Bulgar kralının Avrupa seyahatinden dönüşünde Belgrad istasyonunda Yugoslav kraliye isim saat kadar görüşmüş, o zaman inanılmaz bir hâdise gibi gözle çarptı.

Bununla beraber, işler, hatta Bulgar gazetelerinin Yugoslavya ile anlaşmalarında yaptıkları keşif neşriyate rağmen, süratle ilerlemeye başladı.

Kral Aleksandrın öldürülmesi ve katiller arasında Bulgar tetiş teşkilatına mensup birisinin bulun-

ması, yeniden iki memleket münasebatını bozar gibi oldu. Bulgar hükümeti o zaman hiç olmazsa resmi Bulgaristanı mesuliyetten kurtarmak için, bir hayli uğraştı. Şimdi imza edilecek olan Bulgar - Yugoslav dostluk misakı, iki memleket münasebetlerinin inkişafında nihai safhayı teşkil etmektedir.

Söylendiğine göre, Belgrad hükümeti Sofyanın davetine cevap vermeden evvel, Balkan Antantının diğer üç hükümetini de keyfiyetten haberdar etmiştir. Ancak bu üç hükümetin muvafakatını aldıktan sonradır ki, Sofya ile müzakereye başlamıştır.

Balkan Antantının ikinci maddesine tevafuk eden noktâ nazar teatileri, 1936 da Belgrad itilâflarıyla teyit edilen Atina misakının bütün canlılığını muhafaza etmekte olduğunu isbat etti.

Yunanistan, Romanya, Türkiye ve Yugoslav murahhaslarının geçen sene Belgratta yaptıkları görüşmeler Balkan Antantı misakını tamamlayan anlaşmalarla neticelenmiştir. Atina matbuatı, bugün, 1936 Mayıs anlaşmalarının antantı imzalanırlardan her birinin vaziyetleri bakımından bir adım addettiği mesleği lâzı mgeleceğini söyleyecek vaziyettedir. Bu anlaşmalar dört dost ve müttelik hükümet arasında dokü tam tesanüdü daha müsbet şekilde tamamlanmıştır. Bir başkası, Yunanistanın Balkan Misakına iştirak eden hükümetlerin şimdiki a-

## Filistin Arapları uyuşmak istemiyorlar

Kudüs 8 (A.A.) — İlk verdiği karara rağmen kraliyet tahkik komisyonu Pazartesi günü Filistin ayrılıymıyacaktır.

Bunun sebebi yüksek Arap komitesinin uyuşmak hususunda gösterdiği müşküllüktür.

## Kamutay da Dünkü Toplantı

Ankara 8 (A.A.) — Kamutay bugün Rafet Cantezin başkanlığında toplanarak 1936 mali yılı Vakıflar umum müdürlüğü bütçesinde 44 bin küsur liranın münakalesine dair kanun ile vâiz ve dersâmlar hakkındaki kanun lâyihasını müzakere ve kabul etmiştir. Kamutay pazartesi günü toplanacaktır.

## Fransadan açık Söz ve açık Hesap İstiyoruz!

(1 nci sayfadın devam)

hükümleri hiç nazara almadan ve Türkiyeye sormadan Sancı Gazi Suriyeye ilhak etmiş, kendisi revizyonist olmayan devletler manzumesi arasında görünmeye çalışmasına rağmen en mücrim bir ilhakçılığı irtikap etmiştir.

b — Yüzde yüz Türk ve bir muahede ile de Türklüğü ve mahallî hususiyeti garanti edilen Sancı Suriyeye ilhak etmeye kalkışırken bütün dünyayı zahireliye çalan Fransa oradaki halka karşı en akla gelmez işkencelerin tabikini reva görmüş ve 40 yıllık Hatay Türklüğünü imhaya kalkışmıştır.

c — Fransa 1921, 922, 923 muahedeleri hilâfına ve hiç bir vechile rızamızı istihsal etmeden Antakya-yı Suriyeye ilhak etmeye kalkışmakla mevcut muahedeleri filen nakzetmek vaziyetine düşmüş ve cenup hudutlarımızın emniyetini de tehlikeye düşürmüştür. 921 itilâfına ve onu takibeden ahitnamelerin emrettiği mülâhazalara göre çizilmiş olan hudutlarımızı bu vaziyet içinde tashih ve yeniden tesbit etmek mesuliyeti Fransaya kalmıştır.

Yukarıda saydığımız bütün bu sebepler gösteriyor ki, Fransa hangi taraftan bakılırsa bakılıns hatanın en büyüğünü işlemiştir ve bu hatalarının idraki içinde de ne yapacağını şaşırması, kısırca bağlanmış. Şimdiki bütün telâş, dostumuz milletler neadindeki teşebbüsleri ve tezvirleri hep kendisini yığın halinde bulunan bu mesuliyetlerinden kurtarmaya matuftur. Fakat, bundan kurtulmanın yolu tevir yolu değil, yola gelmek yoludur. Fransadan bunu istiyoruz ve bunu yapmaya mecburuz.

## Etem İzzet Benice

razi durumlarına uzaktan yakından taallül edecek, herhangi şeklede olursa olsun bu yolda ilerleyi sürülecek herhangi iddiayı reddetmek için, antantın tesanüdü daha sağlam bir hal almış bulunmaktadır.

Bu şerait dahilinde, Bulgar - Yugoslav misakı karşısında Yunanistanın vaziyeti açık surette taayyün etmiş demektir.

## Günün meselesi: Eski Türklerde spor ve spor meydanları

Yazan: M. Sami Karayol

Orta Asyanın bozkırları arasında, anadan doğar doğmaz atlar ve oklar arasında büyüyen Türkler tabii olarak atıcı, binici, pek gözlü olarak yetişirlerdi.

Türkler, asırlarca garp sövalyelerini atlarına ve oklarına ram etmişlerdir. «Türk gibi kuvvetli» sözü yenilmez addedilen garp sövalyelerinin darımeseli olmuştur.

Türklerin, maşuk olarak saydıkları ve tapıkları şunlardır:

«Avrat, at, silah, ok...  
Türk; kadim, atı, silâhı, oku mukaddes bilir... onun aşkı bu dört kuvvette toplanır...»

Türkler, cılız vücutlara, sıska, armut saplı enselere kıymet vermezlerdi.  
Orta Asya, Kafkasya, Anadolu, Rumeli, Macar ovaları, Arabistan, Suriye ve Cezair diyarları Türklerin at oynattıkları, ok attıkları malikaneleri idi.

Bir Türk için; ok, kılıç, yatağan, piştov, tulga, barutluk, çepken atının ve kendinin süsü idi.

Türk; zirhsız, derisile cenkleşen biaman sporcu idi.

Viyana seferlerinde şöret alan ve Avusturyaya tarhlerine geçen Türk sipahilerinden Gazi Hüseyin Paşa, Bali Bey sipahileri (Süvari) dünyanın en namdar Malta, Rodos sövalyelerini bile mağlup edip aman dilemişlerdi.

Kudüs üzerine iki yüz sene durmadan akan eden haçlılara Anadoluyu mezar yapan Türk okçuları ve sipahileridir

Türkün cengâverliği spora verdiği ehemmiyetten ileri geliyordu. Eski Türklerde sporlar şunlardır:

«Okçuluk, binicilik, cirit oyunları. Kılıç, gürz, kalkan, mızrak, lobut, tomak, top atma oyunu, yüzücülük, kürekçilik, yelkenilik, pehlivanlık, avcılık, kempçilik...»  
Türklerin, orta Asyada, Çinde, Arabistanda, Hindistanda, Suriyede, Mısrıda, Macaristanda, Arnavutlukta, Bulgaristanda, Romanyada, Lehistanda, Cezair, Tunus, Fas, Trabıusgarpte, Yunanistanda, Rusyada, Sırbistanda, Kırmıda ill. tahti hükümlerine aldıkları bu muhtelif yerlerde spor meydanları ve teşkilatları vardı.

Türklerin bütün muvaffakiyeti zaptettileri yerlerde vücut getirdikleri spor teşkilâtı ve meydanlarına dayanırdı. Tarihin bize bildirdiğine göre Türklerin vücut getirdikleri spor meydanları şunlardır:

Mısır, Bağdat, Belgrad, Halep, Urfa, Balikesir, Bursa, Konya, Diyarbakir, Avlonya, Ustrumca, İpsale, Gelibolu, Üsküp, Vardar, Yenice, Akhisar, Manisa, Bergama, Tire, Kütahya, Ankara, Tokat, Amasya, Maraş, Şam, Lâziye, İskenderiye, Cidde, Mekke, Budin, ill..

Bu saydığım yerlerin bazılarında dört spor meydanı olan yerler de vardı. Meselâ: Belgradda dört meydan vardı. Bu meydanlara menziller derildi. Edirne'de on üç, Bağdatta sekiz, Mısrıda yedi menzil vardı. Bursada altı...

Türkler, spor teşkilâtını gelişi güzel değil, bir maksadı mahsus ile vücut getirirlerdi. Spor meydanlarında yüzlerce sipahi, okçu, ciritçi çarpışır, idman yapar, rekor vücut getirirlerdi.

İstanbulda da bir kaç yerde spor meydanı vardı. Ok meydanı, Topkapı sarayı meydanı, Eyüpte İdris Köşkü, Kâğıthane meydanı, Çırpıcı, Veli Efendi meydanı, Aksaray Yeniceri kırsalı meydanı...

İstanbulda Okçuları yetiştirmek

İstanbulun eski Türk stad-yomu Ok meydanıdır. Ok meydanı, tirendazların âbideleri dolu idi. Şimdi burası bostan tarlalarıdır. Âbideler de, bostan kulübelerine yıkılıp temel olmuşlardır.

Ok meydanı klübü dört yüz elli senelik bir spor yuvasıdır. Tarihe yazılmadan kayboldu.  
Türkler, İstanbulu zapteder etmez, ilk evvelâ, bu spor meydanını ve tekkesini vücut getirmişlerdi.  
Okçular tekkesi, bu klübün senede altı ay çalışırdı.

Hidrellez günü açılır altı ay talim ve terbiyeden ve bir çok ateşlerden sonra tatil olunurdu. Klübün reisi okçular Şeyhi idi. Maiyetinde hakem namı verdiğimiz hacvacılar vardı. ekor kıranlara bol paralar verirdi. Hattâ kâşaneler ve arpalkıklar verilenler de bulunurdu.

Türklerde okçuluk sporu ileri götürülmüştü. Size şuracıkta kısa ve hakiki bir hikâyeden bahsedeyim:  
«... Dördüncü Murada, İran Şahı bir ok yayı hediye etmişti. Bu yayı kimse açamamıştı. Türkleri hediye de bir mana taşıyordu. Yay Darüşseade ağasının odasında asılı duruyordu. Bir gün Baltaçılardan Kastamonili Hüseyin, ağanın odasını temizlerken duvarda asılan yayı gördü. Hoşuna gitti. Yavaş - çacık yayı duvardan aldı. Kolaylıkla çekti ve kurdu. Dışarıda ayak sesi işittikten ağa geliyor korkusile yayı boşaltmadan hemen yerine astı. Ve odadan uzaklaştı. Ağa, odaya girdi. Duvara baktı. Yay gerildiğini görünce hayretle bağırdu. Baltacılar seyirttiler, ağa sordu:

«Bu yayı kim elledi!..  
Herkes korkusundan titreyordu. Nihayet Baltacı Hüseyin çağırıldı. Ağa:

«Sen mi açtın bu yayı? Adamcağız korkusundan titriyordu. Çünkü; efile komadığı bir şeyi ellemişti. Doğrusunu söyledi:

«Evet ağam, kulumuz!..  
Hüseyin umulmadık mükâfata, rütbelere nail oldu.

Türklerde böyle okçular yetişmiştir ki, dünya kurulları bunların rekorunu kıran bir tek gayri Türk yetişmemiştir.  
Bugün Almanyada, İngilterede, Amerikada okçular ve okçuluk klüpleri ve yüzlerce azaları vardır. Disk ve cirit gibi okçulukla idman yapılar ve rekor tesis ederler.

Osmanlı Türklerinde yetişen okçuların birisi ve dünya rekortmeni olan Tozkoparan'dır. Tophane civarında bulunan Tozkoparan semti bu meşhur sporunun namını taşır.

Tozkoparan için, Geliboluda, Edirne'de, Bursada, İstanbulda âbideler dikilmiştir. İki metreden fazla boylu adalı ve müşkül bir sporcu idi. Bir sıçrayışta bir beygiri aşardı... Tozkoparan beş tane demir kalkanı birbirinin içine yerleştirirdikten sonra bir yere hedef olarak koyar, atile dört nala koşuş gelirken nişan alıp o mütthiş çeliği okile delermiş... Tozkoparan bu deldiği çelik kalkanlar üç yüz sene yeniçeri talimhanesinde muhafaza olunmuştur.

Tozkoparan bin iki yüz seksen bir geze ok atmıştır.  
Eski Türklerde sporu ve sporcu-

lari, onların vücut getirdiği eserleri ve idman usullerini bir araya toplayıp neşretmek faydalı olur.  
Bugünün sporucusu, dünyanın spor şampiyonlarının hârikalarından haberdar mı? Türk spor tarihi o kadar geniş, o kadar amelî ve hayati sporlara malikdir ki, bugünün olimpiyatlarında yapılan Yunanî kadim sporlarına her suretle teveffuk ederler.

Varşovada bir döviz kaçakçılığı  
Varşova 8 (A.A.) — Varşovada büyük bir döviz kaçakçılığı meydana çıkarılmıştır. Bu kaçakçılıkta bir kaç milyon mevzuabahs olduğu söylenilmektedir. Bu işde şeriki cürüm olduğundan şüphe edilen Lehistan Bankası memurlarından biri tevkif edilmiştir.

Bu senede bitirdiği için Rahytagda bir nutuk söyleyecek  
Berlin 8 (A.A.) — Siyasî mahalfilde Rayistagin itimaa davet edilmedi ve B. Adolph Hitlerin dahilli siyasete müteallik bir nutuk söylemesi imkânının mevcut olduğundan bahsedilmektedir.

Nutkun mevzuunu B. Hitlerin bundan bir kaç sene evvel söylemiş olduğu sözler tevkif edecektir. Adolph Hitler «bana dört sene mühlet veriniz» demişti. Bu müddet bu sene tamamlanmıştır.

Biz Bize...  
Bir muhavere  
Dün. iki kişi tramvayda konuşurlar ken kulak kabarttım:  
«Artist kime derler, peki? — Hani Hollivutta çıplak bacaklı kızlar var ya, işte onlara.  
«Peki sanatkar nedir? — Çarşıkapıda gezerken görmedin mi hiç? «Umum ayakkabıcı esnaf ve sanatkarları cemiyeti, diye bir levha var. Sanatkar, bir sanat sahibi adam, demek. Kunduracı, terzi, marangoz gibi.  
«Cevapları veriniz! «Edebiyat geçesi, nde bulunmuş bir münevver (!) olduğuna, biraz sonra bu gece hakkında arkadaşına izahat vermeğe başlamasından anladım.

Kara Davut  
Zira ben bütün bedbinlere rağmen Türk kaleminin taze ve cevherli kudretlerinden hiç bir zaman mahrum kalmıyacağına inanmış olanların en sekterlerindenim.

Bununla beraber bu yeni hamlenizin de muazzam bir muvaffakiyete namzet olduğunu sanmıyorum. Niçin mi?

Eh... Müsaade ediniz de burasını yarın yazayım. Zira henüz gazeteyi okumadım.

Kara Davut  
BURHAN CEVAD

## Hâdiseler Karşısında Gazeteler

Yazan:

Kara Davut

### Yeni edebiyat, Sanat fikir gazetesi

Aferin Çocuklar!  
Size aferin çocuklar diyorum. Zira ben sizi henüz çocuk denilecek bir yaşta olduğunuzu günlerde tanıdım.

Aferin Büyükler!  
Evet... Şimdi de size büyükler diyorum, zira görüyorum ki yıllar sizi inceden inceye işlemiş ve ben sizi kâh siyah

mektep önlüklü bir kızcağız, kâh kulaktan asma gözlüklü, kılsız yüzü lü toy bir çocuk, kâh yağmurda ıslana ıslana, dik bir yokuştan bir matbaaya doğru koşarken koltuğundan ebediyen meçhul kalacak bir mecmua veya bir risalenin bilemem hangi formasından bir kaç tane düşüren bir «yeni hevesli» halinde görürken yine bu yıllar sizi birer birer olgunlaştırmışlar ve hepimiz artık büyümüşsünüz.

Aferin ey yeni nesil!  
Evet... Düne kadar bana hep

kendi ellerinizle getirdiğiniz ve bana bir türlü okutmadığınız eski eserleriniz artık sizin de yadırgadığınız bir mazi olmuş. Evet genç dostlarımız «toy», luk merhalesini adamakıllı gerilerde bırakmışsınız. Buna ben dün tütüncüden sigara alırken yeni çıkardığınız mecmuadan da bir tane satın almayı lüzumlu bulduğum anda inandım. Ve bundan evvelki bedbaht tecrübelerinizin acı bilançosunu tertip eden «röportaj», adlı yazınızdaki

müsterek seziş bana gösterdi ki artık siz kendinizden yalnız muvaffak eserler beklenebileceğini değil, kendi şahıslarınızla da yarına şuurlu birer vatandaşlık vaziyetini, ve bu halinizle sizin topluluklarınızda bir yeni nesil görmeye mümkün olamaz.

Yeni Edebiyat adlı gazeteniz bu gece evime götürüleceğim her dilde sayısız mecmualar ve gazeteler arasında bana en lezzetli bir mütalea saati vadedeni ve bir parça da gurur verenidir.





## YEZİDİN AŞKI VE KERBELÂ FACIASI

Tarihî roman : 70

Yazan : M. Rasim ÖZGEN

### Muaviye, genç değil... Rakipleri, onun ölümünü gözetliyorlar ve Hüseyini yerine geçirmek istiyorlar

Mugayre:  
— Hem de her cins murahhaslar! Hatta İrak'tan... Hicazdan bile var! Neler, neler istemiyorlar! Tüccarlar.. ediseleniyorlar ve:  
— Bütün bunlar, ne istiyorlar? Diye soruyorlardı.  
Mugayre de şöyle cevap veriyordu:  
— Ne yapalım! Muaviye, genç değil... Rakipleri, onun ölümünü gözetliyorlar ve Hüseyini yerine geçirmek istiyorlar.

Bu sözler önünde, tüccarlar coşuyorlar:  
— Vay hainler! Ya ahi.. bu kadar hainlik olur mu?  
Devince, Mugayre.. güya bir sır söylüyormuş gibi sesini hafifletiyor ve:  
— Bu, şüphe götürmeyen bir şeydir; çünkü oralandan daha yeni geldim.

Diye fısıldıyordu. Dinleyenler de, emleli birer sesle:  
— Ya Mugayre! ne diyelim? Allah onları utandırsın; bize nusrat versin!  
— Allah halifemizin ömrünü uzatsın!

Diye söyleniyorlardı.  
Mugayre.. her geçtiği, durduğu yerde böyle şeyler söylüyor.. herkesin endişesini gıcıkıyor.. Yezid'in lehine zemin hazırlıyor. O, bir yerde mahzun görünürse.. başka yerde neşeleniyor.. daha ötede, maksadından sır vermeyecek surette bir takım menkibeler anlatıyordu. Böylece, herkesin beynini bulandırıyor.

rübeleri ve bilhassa bu muharebeler esnasında tayyarelerin gördüğü hizmet açık bir fikir vermeye kâfidir.

İsviçre hududunu şimalden Ren nehriyle Konstans gölü hımyae etmektedir. Fakat Alman kutaatının İsviçre topraklarına geçmesine müsaide bir çok geçitler vardır. Hatta kıtaatın 20, 30 kilometrelik bir cephe üzerinden ilerlemeleri müm kündür. Yani motörlü bir cüzü tam, Ren'i geçtikten 5, nihayet 7 gün sonra Jura dağlarının garp boğazlarını tutabilirler.

İsviçreden yapılacak taarruzun başka bir avantajı daha vardır. Fransa 1815 muahedeleri mucibince İsviçre hududunda istihkâm inşa edememektedir.

Almanyanın bugünlerde İsviçre hududunda aldığı tedbirler, bu hududu serî surette aşmak istediği zaman, kâfi miktarda kuvvet tahşit edebileceğini göstermektedir. Bu istilâyî tevkiif etmeye vakit bulmak ta imkânsız olacaktır.

Farz edelim ki Almanya ilk kademe için 4, 5, ikinci kademe için de 4, 5-fırka ile iktifa etsin.

Bu takdirde İsviçre ordusunu seferber edinceye kadar her türlü mukavemet kırılacak demektir. Fransanın da Jura geçitlerini bir kaç saatte kapamaya vakit bulması pek o kadar muhtemel değildir.

Görülüyor ki, bu üçüncü ihtimal, büyük ehemmiyette bir istikamet halini alıyor. Şu halde Alman erkânıharbiyesinin hareket planlarında da büyük yer var demektir.

Bu cepheden yapılacak taarruzda Berlinin hoşuna giden bir cihet varsa, o da İngiliz politika adamlarının müdahalelerini uzak kalmadır. Çünkü İngilizler süngü-yü burunlarının önünde görmedikçe, harekete geçmezler.

İşte Almanların Fransaya karşı yapması muhtemel taarruzlarının umumi istikametleri bunlardır. Hepsinin de avantaj ve tasavvurları vardır, fakat hepsi de askerî bakımdan yapılar şeylerdir.

Şimdi Alman erkânıharbiyesi dördüncü bir ihtimali daha gözden geçirmektedir. İspanya hâdiselerinde istifade etmek ve günün birinde Fransaya senuptan, yani Pirene hududundan saldırmak.

Bu takdirde ise Almanyanın Frankonun bayrağı altında İspanyayı ele geçirmesi lâzımdır. Almanyanın İspanya işlerine o kadar yakından müdahale etmesinin başlıca sebeplerinden biri de bu olsa gerektir.

## Zekeriyya Sofrası'ndan çıkan tehdit hâdisesi

(1 nci sayfadın devam)

lak yüzü bir ateş külçesi kesildi. Bir şifahi gazebe geldi:

— Yani ne olmuş? Sayın bayan niye telaşa düsmüş? dedi. Henüz ortada ne başlamış, ne ortaya gelmiş, ne de bitmiş bir roman yok ki. Eser vermezsin, niye yazmıyorsun? derler. Eser vermeye kalkırsın, tehdit ederler! Evet, doğrudur, bu hanım efendi ile çok eskiden ve çok yakından tanışıyoruz. Romanın müsveddelerini, daha doğrusu bir kısmını, okusun diye Nizamettin Nazife vermişim. Görüyorum ki Nizamettin Nazif farkında olmayarak ve tamamen masum bir duygu ile bu müsveddeleri ya o bayana vermiş yahut mevzu anlatmış olacak.

— İşin Nizamettinden çıktığını ne biliyorsunuz?  
— Romanın mevzuunu başka kimse bilmiyor. Müsveddeleri de ondan başkasına vermedim.

— Gazetenin ilanından sezmiş olamaz mı?

— Olamaz. Zaten mektup da gösteriyor ki basit bir sezgi üzerine değil, tam bir malûmat üzerine yazılmış.

— İşin iç yüzü hakkında biraz malûmat vermez misiniz?  
— Verecek bir şey yok. Yahut vereceğim şey romanın kendisinden başka bir şey olmayacak.

— Vaziyetiniz itibarile sizin için bir endişe varit olamaz. Fakat gazete için?

— Adam sen de! Etem İzzet Benice bu işlere alıştı. Müddelâlelik rekoru yaptı. Roçilde döndü. Nasıl Roçild'in her memlekette bir bankası varsa, Etem İzzet'in de her mahkeme listesinde adı var.

— Mektup sahibinin iddiaları doğru mu?

— Bilmiyorum. Onu (Zekeriya sofrası) adındaki roman tayin edecektir. İş doğru çıkarsa bir çift avukat daha tutar. Zenginidir, bu sefer de zemmükadîh davası için para savursun. Doğru çıkmazsa..

### Pamuk örnek köyü kuruluyor

Adana (Hususî Muhabirimizden) — Büyük zirai kalkınma planının tabiki pamuklu kombinalarımız için hayati bir ehemmiyeti haiz bulunan pamuk ziraatının inkişafı yolunda devlet çiftliklerinden geniş miqyasta istifade edilmesi tekkârür etmiştir. Bunun için evvelâ Adanadaki pamuk üretme çiftliği ıslah edilecek ve genişletilecektir.

Adanadaki devlet çiftliğinde bir çırçır fabrikası kurulacak, su deposu tesis edilecek, tohum ambarı kurulacak ve amelinen barınması için modern şekilde amele evleri inşa edilerek modern tesisat yapılacaktır. Bu suretle çiftliğine ihtiva ettiği Hacı Ali köyü modern bir pamuk istihsal köyü olarak âdetâ yeniden vücutte getirilecektir.

Devlet bu şekilde bir çiftlik kurmakla yeni pamuk ziraatı seferberliğinde tutulacak yolda müstahsile örnek ve ön ayak olmak istemektedir.

— Ya Emirülümünün! muvafakiyet, öyle bir niğmettir, ki.. en cür'etinin hakkıdır. Elinde.. her bir neferi, on Iraklıya bedel olan Şam ordusu gibi bir ordun olduk-tan sonra, tasavvuratını meydana vurmaktaki neden korkuyorsun?

Diyordu.  
Bu cür'etkâranê teşvikler.. halifenin kardeşi Otbenin iğtirazlarına uğradığı halde, Muaviyeyi düşündürmekten hâli kalmıyordu.  
(Devamı var)

mediklerine, putperest yaşadıklarına üzüldürdü.

Meşhur aylarda (1) Mekke civarındaki Hara dağındaki bir mağaraya çekilir. Mutlak bir sükût içinde düşüncelere dalardı. Fikri ve zihni Allahın azamet ve kudretine aitti. Ruhun bakasını bilir.. Ahiret mükâfât ve azabını düşünürdü. Yiyeceği tükendikçe, Mekkeye döner.. arap âdetine göre Kâbeyi yedi kere tavaf ettikten sonra Haticenin evine gider.. yiyeceğini alır.. tekrar mağaraya avdet ederdi.

(1) Mekke ahali arasında zuhur eden zâhîler, ötedenberi, ara sıra ve bilhassa Recep ayında Mekke civarındaki inzivagâhlarla çekilirler, tefekkürle vakit geçirirlerdi. Hara dağında, her münzevinin muayyen bir mahallî vardı. Muhammed'in dedesi Abdülmuttalip Ümeyye ibni Mugayre, Varaka ibni Nofel de bu yolda ibadet etmişlerdir.

— Doğru çıkmazsa?  
— Bayan son derece müteessir olacaktır.  
— Anlıyamadım üstad!  
— Söylediğimi o anlar. Amma sana da biraz söyleyeyim. İş sandığı gibi çıkarsa (ben değilmişim) diye dava etmeyecek! Sandığı gibi çıkmazsa müteessif olacak. Çünkü yıllardan sonra kendi adı etrafında yeni bir reklâmdan mahrum kalacak. Mektup falan hep bunun içindir. Kendine reklâm!  
Bu sözlerinden sonra yine mektup gönderirse alırmayız, sepete atınız! Elâleme sadfılce reklam edecek ne zorunuz var?  
— Demek (Zekeriya sofrası) ni mutlakla neşredeceksiniz?  
— Bunu gazetenin sahibine sor. Ben sadece romanı yazırım. Neşre-dip etmemek hakkı başkaları-nındır.

Üstâdın misafirleri geldi. Ajans-çılar odayı doldurdu, ben de kendisine veda edip ayrıldım.

**Zekeriya sofrası neşredilecektir**

Aka Gündüzün:  
— Ben romanı yazarım. Neşre-dip etmemek hakkı başkalarının-dır.

Demesi Açık Sözü de bu bahis üzerinde söz söylemeye sevk etmektedir. Bilâtereddüt şunu söylemek isteriz ki, Zekeriya Sofrası behemehal günü gelince Açık Sözüde neşredilecektir.

Diğer bir mesele de Aka Gündüz'ün romanına ait eserinin Nizamettin Nazif Tepedelenli tarafından işae edilmediğidir. Aka Gündüz:  
— Romanın mevzuunu yalnız o biliyordu ve roman müsveddelerini yalnız ona okuttum.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

— Doğru çıkmazsa?  
— Bayan son derece müteessir olacaktır.

— Anlıyamadım üstad!  
— Söylediğimi o anlar. Amma sana da biraz söyleyeyim. İş sandığı gibi çıkarsa (ben değilmişim) diye dava etmeyecek! Sandığı gibi çıkmazsa müteessif olacak. Çünkü yıllardan sonra kendi adı etrafında yeni bir reklâmdan mahrum kalacak. Mektup falan hep bunun içindir. Kendine reklâm!  
Bu sözlerinden sonra yine mektup gönderirse alırmayız, sepete atınız! Elâleme sadfılce reklam edecek ne zorunuz var?  
— Demek (Zekeriya sofrası) ni mutlakla neşredeceksiniz?  
— Bunu gazetenin sahibine sor. Ben sadece romanı yazırım. Neşre-dip etmemek hakkı başkaları-nındır.

Üstâdın misafirleri geldi. Ajans-çılar odayı doldurdu, ben de kendisine veda edip ayrıldım.

**Zekeriya sofrası neşredilecektir**

Aka Gündüzün:  
— Ben romanı yazarım. Neşre-dip etmemek hakkı başkalarının-dır.

Demesi Açık Sözü de bu bahis üzerinde söz söylemeye sevk etmektedir. Bilâtereddüt şunu söylemek isteriz ki, Zekeriya Sofrası behemehal günü gelince Açık Sözüde neşredilecektir.

**Zekeriya sofrası neşredilecektir**

Aka Gündüzün:  
— Ben romanı yazarım. Neşre-dip etmemek hakkı başkalarının-dır.

Demesi Açık Sözü de bu bahis üzerinde söz söylemeye sevk etmektedir. Bilâtereddüt şunu söylemek isteriz ki, Zekeriya Sofrası behemehal günü gelince Açık Sözüde neşredilecektir.

Diğer bir mesele de Aka Gündüz'ün romanına ait eserinin Nizamettin Nazif Tepedelenli tarafından işae edilmediğidir. Aka Gündüz:  
— Romanın mevzuunu yalnız o biliyordu ve roman müsveddelerini yalnız ona okuttum.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Diğer bir mesele de Aka Gündüz'ün romanına ait eserinin Nizamettin Nazif Tepedelenli tarafından işae edilmediğidir. Aka Gündüz:  
— Romanın mevzuunu yalnız o biliyordu ve roman müsveddelerini yalnız ona okuttum.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

Demekte ve bu hususta bir ısrar yapmaktadır.  
Nizamettin Nazife de görüşeceğiz ve cevabını neşredeceğimiz tabiidir.

## Konsejde müzakere geri bırakıldı

(1 nci sayfadın devam)

kenderun muhtar devletleri federasyonu teşkil edilmesini ileri sürmektedir.

**HAVAS AJANSINA GÖRE**

Antakya, 8 (A.A.) — Havas Ajansı bildiriyor: Türk ekalliyetin den bir kısmının tahrik teşebbüslerine rağmen, şehir, normal vaziyetini muhafaza etmiştir.

Bazı unsurlar tezahürat yapıya ve grev ilan edilmesine teşebbüs etmişlerse de bu husustaki gayretleri muvaffak olmamıştır. Çarşar umumiyetle mutad faaliyetlerini muhafaza etmişlerdir.

Milletler Cemiyeti tarafından gönderilen komisyon, tetkikatına devam ederek Türkiye - Suriye hudut rıntakasını gezmiştir.

**ASKERİ TAHSİDAT HABERLERİ**

Paris, 8 (A.A.) — İyi malûmat alınan Fransız mehafilinde İskenderun sancagında asker tahşidatı yapıldığına dair çıkan haberlerin katiyen esasız olduğu ve ne Türkler tarafından ve ne Fransızlar tarafından askeri tedbir ittihazi asla düşünülmüdü beyan edilmiştir.

**FRANSA KONSEJİ İÇTİMAININ TALİKİNİ TEKLİF ETTİ**

Paris, 8 (A.A.) — Havas Ajansı bildiriyor:

Dış İşleri Bakanlığı Müsteşarı B. Vient, dün, saat 18 den 20 ye kadar Dış işleri Bakanlığında Türkiye Büyük Elçisi, B. Suad Davaz ile görüşmüştür.

Salâhiyyetar bir menbâdan öğrenildiğine göre B. Vient, Türkiye Elçisini nazarı dikkatini, Türk matbuatında görülen bazı makalelerin, Sancak hakkında bir Türk - Fransız anlaşmasına mani olabilecek mahiyetinin şiddeti üzerine çekmiştir.

## İki ay içinde

### Almanlar Frankonun galibiyetini temin edeceklermiş

Paris 8 (A.A.) — Jurnal gazetesinin Berlin'den aldığı bir habere göre Alman makamatı, İtalyanın yardımile, Franco kitalarının iki ay içinde muzeffer olmaları için büyük gayretler sarfedecektir.

Bu son günler zarfında Alman-yadan İspanya'ya mühim miktarda harp malzemesi ve ihtisas kitaları sevkedilmiştir.

Alman mahafilî İspanyaya gönüllüleri götürme ve teşkilâtı kitalar gönderilmediğini ehemmiyetle kaydetmektedir.

**ULTİMATOMUN MÜDDETİ BİTTİ**

Berlin 8 (A.A.) — Köenigsberg kruvazörü Palos meselesi hakkında Valencia hükûmetine verdiği ultimato henüz cevap alamadığını öğleden biraz sonra Berline bildirmiştir. Cevap için verilen son mühlet bugün, sabahleyin saat 8 de bittiyordu.

**VERİLEN CEVAPLAR MÜZAKEREYİ UZATACAK**

Paris 8 (A.A.) — Matbuat, iki gazete müstesna olmak üzere, Berlin ve Oma tarafından verilen cevaplar bildirilen şartların tabiki kabul olmadığı mütealesında dırlar.

**İNGİLTEREDEKİ İNTİBA**

Londra 8 (A.A.) — Gazeteler Alman cevabını aynen ıktibas etmektedirler. Daily Telegraph bilhassa diyor ki:

«Bu cevabın yeni müzakereler için bir takım imkânlar arz etmekte olduğu muhakkaktır.

**SELÂHIYYETAR MEHAFILE GÖRE**

Paris 8 (A.A.) — Selâhiyyetar mahafil, Almanyanın gönüllüler meselesi hakkındaki cevabının tamamen menfi mahiyette olmadığı ve müzakeratın devamı kabul olacağını kaydettikten sonra bu halin şimdiki gerginliği izale edeceğını bildirmektedir.

Aynı mahafil, Almanya tarafından bildirilen şartlardan bazılarının müşkül olduğunu ilâve etmektedir.

**Nuri Conker illeşt**

Anjin dö puatrın'den muzatarip olan Büyük Millet Meclisi Reis vekili Nuri Conkerin, Ankara'ya davet olunmuş, profesör doktor Neşet Ömer tarafından muvaffakiyetle tedavi olduğunu memnuniyetle öğrendik. Geçmiş olsun.

Fransız Hükûmetinin bu meseleyi itina ile tetkik etmekte olduğu ve Türkiye'nin de aynı tarzda bir tetkikte bulunmasını görmekle bahıyar olacağını bildirilmektedir.

B. Vient ve Davaz, müzakere lere devam edilmesi hususunda mu tabik kalmışlardır. Fransız hükûmeti, eğer Türkiye de böyle bir teşebbüse mütemayil ise, Cenevrede 18 kânunusaniide toplanacak Konsey içtımının taliki hususunda müracaatta bulunulmasını kabul etmektedir.

**LONDRADAKİ TEMASLAR**

Londra, 8 (A.A.) — Havas muhabiri bildiriyor: İyi haber alan bir menbâdan öğrenildiğine göre, Türkiye'nin Londra büyük elçiliği müsteşarı, Sancak meselesinin çabuk bir surette halli için İngilterenin Fransız hükûmeti nezdinde tesir etmesini talep zımında, bir kere geçen hafta, bir kere de dün, Dış İşleri Bakanlığı ile temasa gelmiştir.

Öğrenildiğine göre, İngiltere Hükûmeti, Paristik İngiliz Büyük Elçisi Georges Klerck'e, Türkiye Büyük Elçisi müsteşarının bildirdiği tarzda Türk noktaı nazarın Fransa Dış İşleri Bakanlığına bildirilmesi için talimat vermiş, fakat Türk esabı mucibesini kendisine mal etmemiştir.

Söylendiğine göre, İngiltere Dış İşleri Bakanlığı, Türkiye Büyük Elçisini müsteşarına, Türkiye'nin endişelerinin mübalâğalı olduğunu bildirmiştir.

Resmî mehafil, Türkiye'nin, meselenin bu derece çabuk bir surette hallinde ısrar etmesini sürpriz ile karşılamaktadır. Zira, Türkiye'nin itiraz ettiği Fransız - Suriye muahedesini, tabik mevkine üç seneden evvel girmeyecektir.

## Amerikada Unutulan Bir kanun

### Bir memur tam yerinde bir keşifte bulundu

Nevyork 8 (A.A.) — Royter - Nevyork'un bir memur unutulmuş olan bir kanun meydana çıkarılmıştır. Bu kanun yabancı memleketlerde cereyan eden muharebelerle ilgili için kaydedilen veya kayda teşebbüs edenler hakkında üç seneye kadar hapis ve 1000 dolar para cezası derpiş etmektedir.

### Izmir esnafının korunması işi

İzmir (Hususî Muhabirimizden) — C. H. P. işçi esnaf kurumları birliği merkez heyeti Vali ve parti başkanı Fazlı Güleçin başkanlığında toplanarak yıllık hesapların tetkiki için encümenler seçilmiştir.

İşçi esnaf kurumları birliği sîhî teşkilâtı partice bu yıl takviye edilecektir.

Bu hususun kararlaştırılması için de evvelki gün Partide yine Fazlı Güleçin başkanlığında birçok müesseseler sahiplerinin de iştirakiyle bir toplantı yapılmış ve bu iş için ilk adım atılmıştır.

Birlik doktorlarının ve ebelerin ihtiyaca tamamen cevap verilebilecek nisbette adetleri çoğaltılacak, işçi ve esnaf için bir dispensar daha açılacaktır.

### Bir katil yakalandı

İzmir (Hususî Muhabirimizden) — Torbalı'nın Çengel köyünde Ali oğlu nalbant Mustafa'yı öldürmek kastile yaralayan, aynı köyden Koca Ali, Bekir oğlu Mehmet ve Hüseyin oğlu Cemal, jandarma komutanı gayyur Hayri'nin gösterdiği alaka sayesinde meydana çıkarılmışlar ve yakalanarak cumhuriyet müddeiumumisine teslim edilmişlerdir.

### Gürültü ile mücadele

İzmir (Hususî Muhabirimizden) — Gürültüye mani olmak için alınan tedbirler arasında otomobillerde saksofon ve diğer gürültülü ses çıkaran aletlerin kullanılması yasak edilmiş, elle sıkılmak suretile (Vakvak) diye ses çıkararak lâstik arı mudlu aletler kullanılması belediyece kararlaştırılmıştır. Bazı otomobillerde el yerine elektrikle işliyen, fakat sesi çıkararak aletlerin de kullanılması muvaffak görül-müştür.



## Senenin ilk ecnebi karşılaşması bugün yapılıyor

G - S - B. J. K. muhtelit takımı Romen profesyonellerini yenebilecek mi?..



Yarın C. F. R. takımına karşı muhtelit takımda oynayacak Fikret, geçen haftaki Güneş Fener maçında

Şehrimizde iki maç yapacak olan Romanyanın profesyonel C. F. R. takımı bugün Beşiktaş - G. Saray muhtelili ile ilk karşılaşmasını yapacak. Güneş - Fener muhtelit takımının Romanya seyyahatinde karşılaşmadığı bu takım bize Romen futbolu hakkında fikir verebilir. Fakat Taksim sahasının bu günkü vaziyeti her iki takımın teknik kabiliyetinin tamam ile görülmemesine mâni olacaktır. G. Saray Beşiktaş muhtelili iyi bir takımla çıkar ve şahsi gol yapma hevesine düşmezse iyi netice alabilir. Her halde profesyonel Romen takımları bizim takımlarımızdan daha fazla harici temaslarda bulunuyor ve daha çok muntazam çalışıyorlar. Buna mukabil G. Saray ve B. J. K. takımlarının enerjisi fazladır. Bugünkü maça çıkacak muhtelitin şeklini bilmiyoruz. Görüşümüze göre B. J. K. - G. S. muhtelitin en kuvvetli şekli şöyledir:

Avni Reşat Lütfü  
Salim Hüsnü Faruk  
Necdet, Hakkı, Gündüz, Şeref Eşref.  
Fakat Hüsnü Bake, Selim santr-hafa, Feyzi hafa alınabilir. Bu şekilde Salim enerjisi fazla olmakla beraber - her halde cüsseli olan Romen forvetlerine kafa kesişleri ve fücut yardımlarında üstün ve lük gösteremez. Bunun için sağ hafta oynaması takım için daha fazla faydalı olacaktır. Bugün B. J. K. - G. Saray muhtelitinden güzel oyun ve galibiyet bekliyoruz.

### Yarın

Fenerbahçe - Güneş muhtelili yarın Romen profesyonel C. F. R. takımına karşı yapılıyor.  
C. F. R. takımı yarın ikinci maçını Fener - Güneş muhtelili ile yapacak. Muhtelitin Romenlere karşı iyi netice alması kolaylıkla elde edilebilir. Tahminimize göre muhtelil:

Hüsamettin Yaşar Faruk  
Cevat Aytan M. Reşat  
Niyazi, Selâh, Rasih, Fikret, Rebiî şeklinde çıkabilir.  
Her iki muhtelitimize muaffa - kiyetler temenni ederiz.

### M. K.

### RADYO PROGRAMI

İstanbul Radyosu 9 kânunusani 937 cumartesi programı  
Öğle neşriyatı:  
Saat 12,30 plâkla Türk musikisi, 12,50 havadis, 13,05 plâkla hafif müzik, 13,25 - 14,00 muhtelif plâk neşriyatı.  
Akşam neşriyatı:  
Saat 18,30 plâkla dans musikisi, 19,00 Şehir tiyatrosu komedi kısmı tarafından bir temsil, 20,00 Türk musikisi heyeti. 20,30 Münir Nuret'in ve arkadaşları tarafından Türk musikisi ve halk şarkıları, 21,00 (saat ayarı) orkestra, 22,00 ejans ve borsa haberleri ve ertesi günün programı, 22,30 plâkla sololar, 23,00 son.

## BORSA - PIYASA

8/1/937

Paralar

	Alış	Satış
Strline	618.	622.
Dolar	124.50	124.50
Frank	114.	117.
Liret	170.	125.
Belçika Fransı	82.	85.
Drahmi	19.	23.
İsviçre Fransı	565.	575.
Leva	20.	23.
Florin	63.	66.
Kron Çek	75.	80.
Şilin Avusturya	20.	23.
Pezeta	—	—
Mark	25.	28.
Zlot	20.	22.
Pengo	20.	23.
Ley	12.	14.
Dinar	48.	52.
Yen	—	—
Kron İaveç	30.	32.
Altın	1035.	1036
Banknot	243.	245.

### Çekler

	Kapanış
Londra	618.
Nevyork	0,7935
Paris	17.0125
Milano	15.0987
Brüksel	4,7132
Atina	88.35
Cenevre	3,4590
Sofya	64,725
Amsterdam	1,4510
Prag	22,715
Madrid	4,5425
Berlin	7,5810
Varşova	1,975
Budapeşte	4,2075
Bükreş	4,45
Belgrat	108,4142
Yokohama	34,5470
Moskova	2,7987
Stokholm	14,98

### İstikrazlar

	Kapanış
Türk Borcu I Peşin	22.875
" " I Vadeli	22.85
" " II Peşin	21.45
" " II Vadeli	21.45
" " III Peşin	21.35
Sivas Erzurum II	95.
" " III	95.
İstikraz dahil	—

### Eşham

İç Bankası Ha.	—
" " N.	—
" " Hamiline	1.80
Anadolu 0/0 60 Peşin	13.45
Merkez Bankası	93.

### Tahvilât

	Açılış	Kapanış
Anadolu Peşin I	—	—
" " Vadeli I	38.-50	38.20
" " Peşin II	—	—
" " Vadeli II	38.-50	38.20
müm., esaslı Va.	41.70	41.70

### İzmirde de ekmek pahalandı

İzmir (Hususî muhabirimizden)— Ekmek fiyatları yeniden 10 para daha yükselmiştir. Fırınlarda birinci nevi ekmek 10 kuruş 30 paraya satılmaktadır.

### YENİ NESRİYAT:

#### Yeni Edebiyat

Yeni Edebiyat isimli, şehrimizde bir edebiyat gazetesi çıkmaya başlamıştır. Okuyucularımıza tavsiye ederiz.

Bugün muhtelit takımda oynayacak Şeref ve Lütfü son G. Saray B.J.K. maçında

### İtizar

Herkesin büyük rağbet ve teveccühünü kazanan (Lokman Hekim) mecmuasının üç numaralı nüshasında Salih Necati ezzahanesinin müstahzarat ilânında (Namuskârane işi gören) tabiri bazı eczacı arkadaşlarımızın infial ve igbirarlarını mucip olduğu teessüfle istihbar edilmiştir.

Tarafından tahrir ve neşredilen işbu ilânla diğer eczacı meslektaşlarımızın haysiyet ve şereflerine dokunacak hiçbir gaye ve fena bir maksadı mahsus takib edilmediği ve arzu olunmadığı halde vaki olan sui tevehhümden dolayı teessürlerimi beyan eyler ve bütün farmakokollara alenen tarziye vererek itizar eylerim.

Doktor Hafız Cemal  
Lokman Hekim

9-1-937

CUMARTESİ  
günü akşamı  
saat 20.30 da

Sürtük

Yazan  
Mahmut Yesari  
Komedi 3 perde

### Fransız tiyatrosu operet kısmı

9-1-937 Cumartesi gündüz  
saat 14 de çocuk tiyatrosu

FATMACIK

9-1-937 Cumartesi günü  
akşamı saat 20,30 da

LÜKÜS HAYAT

HALK OPERETİ  
Pazartesi Kadıköy Süreyyada  
Salı Gedikpaşa Azakda  
ENAILERVali ve Belediye reisi  
Muhittin Üstündağın hi-  
mayesinde  
Büyük müsamereÇ.E.K. Çocuk kütüphanesi menfaatine  
12 ikinci kânun Salı akşamıFransız Tiyatrosunda  
1 — Çocuk dansları  
2 — Şehir opereti (Lüks hayat)  
3 — Konservatuvar (muhtelif  
parçalar)  
4 — Alaturka musiki (Bayan  
Mualla)  
5 — Naşit temsil heyeti (Ceza  
mahkemesi)Beyoğlu Üçüncü Sulh Hukuk  
Hakimliğinden:

Mahkemenin 936/184 sayılı dosyası ile Nesim Levinin Galatada Rıhtım caddesinde Diana acenteliğinde iken halen nerede olduğu bilinmeyen Mehmet Kaptan aleyhine açılan alacak davasının duruşmasında 86 liranın tahsiline ve usulün 337 inci maddesine tevfiğin sekiz gün zarfında yemin hakkını istimal etmediği takdirde hükmün kesbi kat'iyet edeceğine dair 8-6-936 tarihli hüküm hülasası tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur. (28127)

İstanbul Asliye İkinci Hukuk Mahkemesinden

Dāvacı muhakemat müdüriyeti tarafından Fatihde Hacı Övez mahallesinde Dedeboşan sokağında II numaralı hanede Rasim Ahmet Kurbanoglu ile kefilî Galatada kalaycı oğlu hanında 4 numaralı yazıhanede Abdullah oğlu Bahri aleyhlerine açılan alacak davasından dolayı müddeialehlere gönderilen arzuhal suretleri ikametgâhlarının meçhul olması hasebile bila tebliğ iade kılınmış ve davacı vekilinin muvafıki kanun görülen talebi veçhile dava arzuhali suretlerle davetiyenin bir ay müddetle ilân tebliğine ve tahkikatın 16-2-937 salı

Türk Hava Kurumu

BÜYÜK PIYANGOSU

Şimdiye kadar binlerce kişiyi zengin etmiştir.

3. üncü keşide 11-İncikânun-937 dedir

Büyük ikramiye **45.000** liradır.

Ayrıca: 15.000, 12.000, 10.000, Liralık ikramiyelerle (10.000 ve 20.000) liralık iki adet mükâfat vardır...

Dikkat: Bilet alan herkes 7-İncikânun-937 günü akşamına kadar biletini değiştirmiş bulunmalıdır.

Bu tarihten sonra bilet üzerindeki hakkı sakıt olur..

## Kapalı zarf usulile eksiltme ilânı Nafia Vekâletinden:

1 — Eksiltmeye konulan iş: Seyhan vilâyetinde Ceyhan demir köprüsü inşaatıdır.

Keşif bedeli (195.000) liradır.

2 — Bu işe aid evrak şunlardır:

- a — Eksiltme şartnamesi,
- b — Mukavele projesi
- c — Bayındırlık işleri genel şartnamesi,
- d — Fenni şartname.
- e — Keşif hülasa cetveli
- f — Proje.
- g — Hususî şartname.

İsteyenler bu evrakı (975) kuruş bedel mukâbilinde Şose ve Köprüler Reisliğinden alabilir.

3 — Eksiltme 26-2-1937 tarihinde Cuma günü saat (16) da Nafia Vekâletinde Şose ve Köprüler Reisliği Eksiltme Komisyonu odasında kapalı zarf usulile yapılacaktır.

4 — Eksiltmeye girebilmek için taliplerin (11.000) liralık muvakkat teminat vermesi ve resmî gazetenin 3297 sayılı nüshalarında çıkan talimatnameye tevfiğin müteahhitlik vesikası ibraz etmesi lâzımdır. İsteklilerin teklif mektuplarını üçüncü maddede yazılı saatten bir saat evveline kadar komisyon reisliğine makbuz mukabilinde vermeleri muktazıdır.

Posta ile gönderilecek tekliflerin dış zarfların mühür mumu ile iyice kapatılmış olması lâzımdır. Postada olacak gecikmeler kabul edilmez. (2230) (3879)

günü saat 14 talikına tahkikat hakimliğince karar verilmiş olduğundan yevm ve saati mezkûrda tahkikat hakimliği hususunda isbatı vücut etmeleri veyahut taraflarından musad-

dak senetle bir vekil göndermeleri ve aksi takdirde haklarında kanunî muamelelenin yapılacağı malûm olmak üzere keyfiyet gazete ile ilân olunur. (936-62)

210

İNTİKAM

İNTİKAM

207

rak vadine sadık kalmamıştı. Bu kadın ne için kendisini düşmanlarına teslim etmiyordu? her zaman kurtarıyordu.

Müntakim bu kadının aşkına mukabele edemezdi. Hattâ bu aşka karşı bir parça hassas görünmek bile Dorası için bir tahkir sayılırdı. Çünkü Dora kendisini bugün samimiyetle sevdiği gibi kendisi de kalbinin bütün hararetille Dorayı seviyordu.

Bu sırada, şehvetprest kadının ellerine temas ettiğini hissetti; Klara bir aşkın bütün hararetille Müntakimin parmaklarını sıkarak:

— Oh!.. Sen böylelikle beni taltif ediyorsun! bana bak canım hayatım! bana bak nasıl? benim bu lefâfemi görmemek kadar kör olmak mı istiyorsun? Anriko, tabiat beni aşk için yarattı; ben her noktâ nazardan güzelim. Dünyada beni gören göz beni seviye mecburdur; bu hukuka karşı durmak muvafık olmaz. Anriko alıcınap ol!.. Beni kovma!.. Bilsen seni nasıl bir hararetle seviyorum; beni terketme!.. Haydi, gel, aşkı semâvî sermestlerini bana ver! seni insanların en mes'udu yapacağım; kimsenin sevmeyeceği kadar seni seveceğim.

Klara ince ve tombul kollarını haydut reisinin boynuna uzatarak göğsüyle Müntakimin gövdesini sıkarken dudaklarıyla sevmek ve yüzünü öpmek istiyordu.

Bütün mevcudiyetle ilânı aşk eden böyle dilnişin bir kadının cazip muhabbeti, lâyuhtî davetleri önünde hangi adam zaaf duymazdı?

Bütün bu şehvetâmiz çılğnlıklara rağmen Müntakimin kalbi tamamile soğuk kalmıştı.

Her saniye fikrinde olan Dorasının siması bir tılsım gibi kendisini zapt ediyordu.

Ekseriya bu güzel kadının ihtirası için çarpışan asâbına karşı pek güçlkle hisiz kalan Müntakimin mevkiî gittikçe zayıflıyordu.

Bu kadın yeniden hayatını kurtarmıştı. Acaba nezaketsizce bu kadını kovmak namuskârane bir muamele olur muydu? Müntakimin asil tabiatı kendisini bu fikirden vazgeçirdi, bu kadının nüvazişlerine müsaade etmeksiz, kalbinde âdi bir emelin hasıl olması demektir; bunu hiç bir zaman kabul edemezdi.

— Beni affediniz, beni affediniz.. Müntakim hiddetle:  
— Hâlâ susmıyacaktınız?.. Diyerek kılıçla yahudinin başına vurdu. Canavarın kulağı yere düşmüştü.  
İmansız yahudi derhal inlemelerini ziyadeleştirerek:  
— Ah kulağım.. ah kulağım.. diye acı acı bağırmağa başladı.  
Müntakim arkadaşlarına hitaben:  
— Her şeyden evvel siz, güzelce şu hınzır adamı dövünüz. Bilâhara, ben murdar dilini ağzından ve taş kalbini göğsünden çıkaracağım. Fakat bu hınzır herifin değnekden başka bir şeyden korkmadığını biliyorum.  
Haydutlar, yahudinin af talep etmesine meydan bırakmadan üzerine hücum ettiler; bir kaç dakika sonra, odada, alçak yahudinin canhrış fer-yatlarıyla haydutların şiddetli darbelerinden başka birşey işitilmiyordu.  
Bu muamele, haydutların tam mesleklerine, alehusus bir yahudiye karşı besledikleri hırslarına göre cereyan etmişti.  
Bu sırada, aşağıdan korkunç sesler odaya aksetmeye başladı.  
— Hiyanet! hiyanet! polisler geliyor; polisler geliyor; firar edelim!  
Bu sözleri tarassuta memur olan Fokon (Falko) söyleyordu.  
Müntakim hırsla:  
— Hay musibet!.. Fakat, sen melun herif artık gebermelisin. Haydi, cehenneme git!..  
Müntakim kılıçla yahudinin karnını deldi ve bir elinde kılıç olarak merdivenlere doğru koştu.  
Burada, müthiş bir kargaşalık olmuştu.  
Haydut getesi polis kolile mücadele ediyordu. Müntakim vakur bir sesle:

— Arkadaşlar beni takibediniz!  
Diyerek kılıcın darbeleri ile düşmanları arasından bir yol açtı. Sonra arkadaşları tarafından takibediliyor zannile seri adımlarla koşmağa başladı; fakat bir çok muhtelif yollardan firar ederek (Dibyâdel Karmen) den pek ziyade uzaklaştığını görür görmez meyusiyetini bir hayret istilâ etti.

Şimdi arkadaşlarına muavenet etmek için aynı süratle geri dönmek

Avrupada her sene daima zafer nişan ve madalyalar birinciliğini Kazanan ve diplomalarla tasdik olunan

## HASAN ve NESRİN Kolonya, Losyon ve Lavantaları

Hasan ve Nesrin kolonyaları halis limon çiçeklerinden yapılmıştır. Hasan kolonyası dünya kolonyaları fevkinde dir. 90 derecedir. Terkibinde su, boya ve fiksator yoktur. Ruht izirapları, kalbi üzüntüleri, elemli duyguları, fikri yorgunlukları ve bütün beyecanları siler. Meftunları pek ziyadedir. Nesrin kolonyası Hasanın yavrusudur. Hasanın limon çiçeği onda da vardır. O çok ucuz ve nefisdir. 75 derecedir. Hasan ve Nesrin Losyonları insana hayat ve neşe veren, çok cazip ve modern kokuları camidir.



Hasan lavantaları bir damlası bir çiçek serisidir. Bir cennet bahçesidir. Lâle, Şipr, Divinya, Nergis, Menekşe, Mişlör, Leylak, Güller, Revdor, Origan, Yasemin, Krepdöşin, Neroli, Suvar de Paris, Pompadur, Aşk gecesi, Dağ çiçekleri, Bahar çiçekleri, Kukaraça, Pupi, Zambak, Amber, Fulyalar, Nadya, Cennet çiçekleri, Gençlik, Beş çiçek, Amorita kadın eli, Fuje, Şanel La Rumba, Müge, Karyoka, Florami, Skandal, Flör Damur, Çiçek demeti, Limon çiçeği. Hasan deposu: İstanbul, Ankara, Eskişehir, Beyoğlu, Beşiktaş.

## İstanbul Üniversitesi Arttırma Eksiltme ve Pazarlık Komisyonundan:

Ceket Pantolon ve Kasket bir takımının muhammen fiatı 13.70	
En az	En Çok
198	205
Palto: En az En Çok bir paltonun " " 10.50	
25	25
Bir takım Ceket ve Etek Bir takımının " " 10.20	
En az	En Çok
60	62

1 - Üniversitede bulunan kadın ve erkek müstahdemler için yerli kumaştan yaptırılacak yukarıda miktar ve muhammen fiatları yazılı elbiseler 28-1-937 Perşembe günü saat 15 de Rektörlükte toplanan komisyonla ihale edilmek üzere açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Şartname ve kumaş ve harç nümunesleri hergün Rektörlükte görülür.

3 - Taliplerin ihale gününe kadar 278 lira muvakkat teminatlarını Üniversite muhasebe vesnesine yatırmış olmaları ve ihale günü Ticaret odası vesikasıyla bu gibi işleri hüsânü suretle ifa ettiğine dair resmî devairin birinden son iki sene zarfında almış olduğu bir vesika vermesi lâzımdır. «112»

## POKER



Tıraş bıçakları SERT SAKALLARI YUMUŞATIR. ve cildi pamuk gibi yapar.

**POKERPLAY** markasına dikkat ediniz.

## Yüksek Mühendis mektebi arttırma ve eksiltme komisyonundan:

Mektep atelyesi için açık eksiltme ile 60 kalem malzeme alınacaktır.

Muhammen bedeli 964 ve ilk teminatı 73 Liradır. Eksiltmesi 11-1-1937 Pazartesi günü saat 15 de Gümüş suyunda Yüksek Mühendis mektebi binası içindeki komisyonla yapılacaktır.

Şartnamesini görmek isteyenlere her gün ve eksiltmeye girmek isteyenlerin muayyen gün ve saatte komisyonla müracaatları ilân olunur. (3757)

## Denizyolları

### İŞLETMESİ

Acenteleri: Karaköy- Köprübaşı Tel. 42362 - Sirkeci Mühürdarzade Han Tel: 22740

### Trabzon postaları

Pazar, Salı, 12 de. Perşembe 16 da.

### Izmir sür'at postası

Cumartesi 15 de Mersinpostaları Salı, Perşembe 10 da kalkarlar.

### Diğer postalar

Bartın -Cumartesi, Çarşamba 18 de.

Izmit -Pazar, Salı, Perşembe, 9.30 da

Mudanya -Pazar, Salı Perşembe, Cuma 8,30 da

Bandırma -Pazartesi, Salı, Çarşamba, Perşembe, Cumartesi 20 de

Karabiga -Salı, Cuma 19 da

Ayvahık -Salı, Cuma 19 da "Salı postası gidis ve dönüştü Lapseki ve Imroza da uğrar."

Trabzon ve Mersin Postalarına kalkış günleri yük alınmaz. "113,

## Sigara içtiği halde ne bembeyaz dişleri var!

Çünkü sabah akşam RADYOLİN kullanıyor.

Hayran edici bir tebessüm, temiz ve parlak dişle, sağlam diş etleri, tatlı, rayihalı bir nefes... İşte Radyolin bütün bunları temin ettiği içindir ki, bu kadar çok seviliyor ve bu kadar çok seviliyor.

## RADYOLİN

Dişlerin Abıhayatıdır.



## İstanbul Belediyesi İlanları

Düşkünler evi Hastahane ve pavyonlar kısmının badanası için lüzumu olan mermer kireci çimento, fırça vesaire pazarlığa konulmuştur. Bunların hepsine 165 lira bedel tahmin olunmuştur. Şartname ve listesi encümen kalemünde görülebilir. İstekliler 12 lira 38 kuruşluk ilk teminat makbuz veya mektubile beraber 11-1-1937 pazartesi günü saat 14 de Daimî Encümeninde bulunmalıdır. (120)

İstanbul Yedinci İcra Memurluğundan:

Bir borçtan dolayı dairemizin 36-4009 sayılı dosyasıyla mahcuz olup paraya çevrilmesine karar verilen biri tay diğeri keçi derisi kürk manto 12-1-1937 salı günü 12 den 13 e kadar Mahmutpaşa Kürkcü han 48-49 sayılı dükkân önünde hazır bulunacak memur tarafından açık arttırma suretile satılacağı ilân olunur.

## Dr. Hafız Cemal

(LOKMAN HEKİM)

### Dahiliye mütehasısı

Pazardan başka günlerde öğleden sonra saat (2.5 tan 6 ya kadar İstanbulda Divanyolunda (104) numaralı hususi kabinesinde hastalarını kabul eder. Salı, cumartesi günleri saha 9.5 - 12 saatleri hakiki fikaraya mahsusdur. Muayenehane ve ev telefon: 22398. Kişilik telefon: 21044.

Beyoğlu 4 üncü Sulh Hukuk Hâkimliğinden:

Maria tarafından kocası Nikola aleyhine açılan sulh teşebbüsü davasında muhakeme günü davacı gelip dava olunan Nikolanın ikametgâhının meçhul olduğu mübaşirin meşruhatından anlaşılması olduğundan ilânen tebligat icrasına karar verilmeyle dava edilen Nikolanın 20-1-1937 Çarşamba günü saat 11 de Beyoğlu 4 üncü sulh hukuk mahkemesinde hazır bulunması aksi takdirde gıyabında görüleceği ilân olunur. (28148)

Ösküdar Hukuk Hâkimliğinden:

Ösküdar Pazarbaşı mahallesinde Şimşek sokağında 102 No. lu evde sakin Anjelin aynı hanede sakin ve 22 senedenberi gâip olduğundan Sayen aleyhine beyinlerindeki akit nikâhın feshi hakkında açtığı davanın muhakemesinde mumaileyh Sayenin hayat ve mematından malûmatı olanların malûmatlarını altı ay zarfında mahkemeye bildirmek üzere ilânına karar verilmiş olduğundan mumaileyh hakkında malûmatı olanların müddeti mezkûr zarfında malûmatlarını mahkemeye bildirmeleri lüzumu ilân olunur.

İstanbul Üçüncü İcra Memurluğundan:

Paraya çevrilmesine karar verilen hane eşyasının 13 - Kânunu sani 937 tarihine tesadüf eden Çarşamba saat 12 ile 13 arasında küçük Mustafa Paşa Kadi çeşme caddesi Şehla sokak 33 numaralı evde birinci arttırmanın yapılacağı ve kıymeti muhammeninin yüzde yetmiş beşini bulmadığı takdirde ikinci arttırmanın 15-1-1937 Cuma günü aynı mahal ve saatte yapılacağı ilân olunur. (25128)

Sahibi ve umumî neşriyatı idare eden Başmuharrir

ETEM İZZET BENİCE

Basıldığı yer: Matbaai Ebüzziya

istediyse de, derhal dört beş polisin kendisini takibettiklerini gördü.

Caddelerden ve geçitlerden şiddetli bir takip başlamıştı; her taraftan şu yolda bağrımsalar ışıltılıyordu: «Ey ahali! haydutları tutunuz! öldürünüz! Haydut reisi Müntakim budur!»

Bu garip sesler ahaliyi dehşete saldı; Müntakim bir elinde kılıç olarak yıldırım gibi şehirden geçerken ahalden hiç kimse mütecasir reisi tevkiif etmeye cesaret edemedi.

Nihayet, Müntakim ormana girebildi; fakat polisler peşini bırakıyorlardı.

Derhal eğilerek koşmağa başladı; çünkü burası ormanın açık bir yeri olmakla beraber kendisinin siperi küçük fidanlar ve ağaç kütüklerinden ibaretti; eğer görülürse olsa idi; bir kurşunla öldürülmesi o kadar güç birşey değildi. Zira kamerin parlak ziyası her tarafı aydınlatmıştı.

Fakat, birkaç büyük ağaçtan mürekkep bir koruluk bularak kendisini içine attı ve ağaçların yeşil dal ve budakları kendisini derhal sakladı. Tali yaver olmuştu; polisler son haekrâtını göremiyerek süratle ileriye doğru koşurlar.

Müntakim epi bir müddet bu çalı yığını arasında kaldı.

Sonra, mağarasına gitmek için saklandığı bu yerden çıkacağı sırada bir takım ayak sesleri ışıttı. Birisi çalı yığınına doğru geliyordu; birden iki siyah ve ateşin gözler kendi gözlerine tevceüh etti. Müntakim derhal kılıcına sarılarak şahsı meçhulün önüne çıktı.

Müntakim keşfedildiğini zannederek hayatını bahalı satmaya karar verip mühiş bir vaziyet almıştı.

Birden bitap bir ses ışıttı:

— Allah aşkına, Anriko, beni öldürme.

## YİRMİ DOKUZUNCU BÖLÜM

### Gece ihtirası

Müntakim, kendisine hitap edeni henüz anlıyamamıştı.

Fakat, sada kendisine yabancı gelmiyordu; bu esnada kamer saklanmış olduğu bulutlar arasından çıkarak muhababının yüzünü aydınlatı.

Müntakim hayretle:

— Klara, Klara! sensin öyle mi?..

Genç kadının lâtif siyah gözlerinde bir şerrare aşk açıldı.

Klara, zevcinin evinden firar edelidenberi, tam bir ay, Anrikoyu, kalbini aşk ateşile kavuran bu mağrur delikanlıyı görmek için ormanları doluyordu.

Klara şuhane:

— Evet, Anriko benim!

Ve gözlerinin ucile Anrikoyu süzerek:

— Nasıl bir istikrah ile benim isimimi talâffuz ediyorsun? zannedersem, beni de düşmanların arasında görmekte son derece memnun olacaktın.

Müntakim emniyetsizlikle etrafına bakındı.

Düşmanları nereye gittiler? şimdi kolaylıkla kendisini tutabilirlerdi. Klara güzel başını siyah saçları içine aldı ve gülmeğe başladı.

— Hiç korkma!.. Bilirsin ki Klara, birinci defa hayatını kurtarmıyor; yine emin olabilirsin!

Ben bir ağaç arkasında saklanmışım. Polislerin şu saklandığım ağaçlıklara doğru geldiklerini görerek derhal dışarıya çıktım seni gördüğümü söylemiyeyerek herifleri başka bir istikamete doğru sevkettim. Şimdi onlar yalan yere Allahları iştah ederek tarif ettiğim nehir kenarına doğru gittiler. Eğer, ben bu herifleri aldatmamış olsaydım şimdi sen ya onların arasında olmuş olacaktın veya düşmanlarının elinde zelim ve hakir bulunacaktın.

Müntakim polat gözlerini bu dilbaz kadına dikti Düşünüyordu.

Neden, aşkı hakir gördüğü bu genç kadının muavenetile hayatını ölümünden kurtarıyordu? İşte dördüncü defa idi ki, genç kadın kendisine hayatını bahşetmişti.

Fakat, kendisinden intikam almak bu kadın için çok kolaydı; bir de intikam için sebebler vardı. Meselâ Anriko bu kadını birçok defa aldata-